06/10/23, 15:02 sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=753064

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=753064 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS

PORTARIA Nº 57 / 2023 - ICTA (11.01.47)

Nº do Protocolo: 23204.018159/2023-94
Santarém-PA, 06 de outubro de 2023.

O Diretor do Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas, da Universidade Federal
do Oeste do Pará, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Portaria Nº
427/GR/UFOPA, de 28 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art.1º-Designar, a partir desta data, os membros abaixo relacionados para constituir a
Comissão Setorial de Acompanhamento às Políticas de ações Afirmativas e
Promoção da Igualdade Étnico-racial do ICTA.

I. Elton Raniere da Silva Moura (Titular-BICTA);
II. Khayth Marronny Rabelo Nagata (suplente-BICTA)

III. Eveleise Samira Martins Canto (Titular-BCB);
IV. Miércio Jorge Alves Ferreira Junior (Suplente-BCB);
V. Jose Claudio Ferreira dos Reis Junior (Titular-BESA);

VI. Lucinewton Silva de Moura (suplente-BESA);
VII. Quêzia Leandro de Moura Guerreiro (Titular-BGA);

VIII. João Paulo Soares Cortes (suplente-BGA);
IX. Charles Hanry Faria Junior (Titular-BEP);
X. Michelle Midori Sena Fugimura (suplente-BEP);

XI. Heloise Michelle Nunes Medeiros (titular-Técnica)
XII. Larissa Ribeiro Savino (Titular-Discente);

XIII. Rian Carlos Araújo Mendonça (Titular-Discente);
XIV. Ruth de Sousa Santos Barros (Titular-Discente);
XV. Tainá de Assis Lima (Titular-Discente);

XVI. Vinicius Alexandre Michelon Pereira (Titular-Discente);

Art.2º-Os membros acima citados disporão de 2 (duas) horas semanais para
execução das atividades da Comissão, conforme preceitua o artigo 31, I, da
Resolução no 184/2017-Consepe.

Art 3º-Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 06/10/2023 14:56 )
FRANK RAYNNER VASCONCELOS RIBEIRO

DIRETOR
ICTA (11.01.47)

Matrícula: 1961826

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 57, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/10/2023 e o

código de verificação: 174084da03

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf